
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

OGGETTO: Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla definizione di 
una graduatoria di personale in servizio presso la scuola secondaria di primo e secondo grado 
del sistema nazionale di istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui 
all’art. 10, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023 –
approvazione atti e pubblicazione graduatoria definitiva. 

 
Il DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 21.12.1999 n. 508; 

VISTO il D.P.R. 28.02.2003 n. 132;  

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara; 

VISTO il D.P.C.M. del 4 agosto 2023 recante “Definizione del percorso universitario e accademico 
di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del 
rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza” e in particolare gli articoli 10 e 
11; 

VISTO il Decreto n. 256 del 28 dicembre 2023 emanato dal Ministro dell’Istruzione e del Merito 
di concerto con il Ministro dell’Università e della Ricerca e con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze “Disciplina per la determinazione del contingente del personale docente della scuola 
secondaria di primo e secondo grado necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali e dei criteri 
per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017 n. 59”; 

VISTO il D.M. prot. n. 331 del 7 febbraio 2024 con il quale il Conservatorio di Pescara è stato 
accreditato per i percorsi di formazione iniziale dei docenti della scuola secondaria di primo e 
secondo grado; 

VISTO il proprio precedente Decreto Rep. n. 109 del 23 luglio 2024, con cui è stata avviata la  
“Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla definizione di una 
graduatoria di personale in servizio presso la scuola secondaria di primo e secondo grado del 
sistema nazionale di istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 
10, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023, per le seguenti 
classi di concorso: A030, A56 per la figura di tutor afferente alla scuola secondaria di I grado - A55 
per la figura di tutor afferente alla scuola secondaria di II grado”; 

VISTO il D.D. Prot. n. 4151, Rep. 118/2024 del 22 agosto 2024 con il quale è stata nominata 
la Commissione giudicatrice della citata procedura selettiva così composta:  
Presidente – Dir. Roberta De Nicola 
Componenti – Prof.ssa Valentina Chiola 
    Prof.ssa Daniela Cantarini 

 
VISTI i Verbali della Commissione n. 1 (Prot. n. 4182/VII/1 del 26 agosto 2024) e n. 2 (Prot. n. 
4338/VII/1 del 3 settembre 2024) relativi, rispettivamente, alla valutazione dei titoli e del 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004446 DEL 11-09-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 138/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

colloquio e PRESO ATTO della sommatoria dei punteggi delle due prove effettuata dalla 
Commissione e delle conclusioni nello stesso riportate; 

VISTA la nota prot. n. 4392/I/7 del 6 settembre 2024 con la quale è stata pubblicata all’albo la 
graduatoria provvisoria degli idonei, 

 
DECRETA 

 
1. di approvare le graduatorie finali della procedura pubblica di selezione finalizzata alla 

definizione di una graduatoria di personale in servizio presso la scuola secondaria di primo 
e secondo grado del sistema nazionale di istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor 
coordinatore di cui all’art. 10, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
4 agosto 2023, come di seguito riportate: 

 
        

GRADUATORIA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
1. DI ZIO CRISTINA IDONEA 
2. TIRITTICO IMELDA IDONEA  
3. MASCI ROCCO IDONEO  
4. FELICIONI MARCO IDONEO  

 
GRADUATORIA SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

1. BUCCINI TANIA IDONEA 
2. ORLANDO FEDERICO IDONEO  
3. PALMA PAOLO IDONEO  

 
2. Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato all’Albo d’istituto sul sito 

ufficiale dell’Ente www.conservatoriopescara.it e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 33/2013. 

  

 
Il Direttore 

M° Roberta DE NICOLA 
 

 

 
 

          

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004446 DEL 11-09-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 138/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2024-09-11T15:22:16+0200
	Roberta De Nicola




